Præter assiduam scriptorum Græcorum lectionem präcipuam ad Lexicon conficiendum utilitatem exhibent Indices; sed anteqvam omnes græci scriptores talibus instruantur, qvibus non tantum omnia continentur verba, qvæ in autore existant, sed etiam varii illic obvii significatus paucis saltem attinguuntur, vix est sperandum, fore ut aliquod Lexicon græcum plane consummatum et omnibus numeris absolutum unqvam sit proditum. At si res ita se habet, longum erit, donec studiis quantumvis eximiis et singularibus Lexicographorum nostrisqve votis fuerit satisfactum, nam tales conficerre indices est satis laboriosum, tædii nimis plenum, atque operam et oleum sordide admodum compensat. Indices, qvamvis alias

alio respectu exactas, quæ tamen huic usui inferire possunt, jam edidere Reimarus in Dionema Casium, Reitzius in Lucianum, Reiskius vel alias quidam in Plutarchi vitas parallelas, præter plures. Locupletissimum vero indicem dedit Sturzius in Lexico Xenophonteo; destinatum enim hoc opus est maxime iis, qui nulla magistri voce adjutæ legero et intelligere Xenophontei ingenii monumenta cupiunt, neque tamen eo usque in legendis scriptoribus græcis processere, ut omnia facile et recte possint etiam non moniti capere. In constituendis vocabulorum notionibus igitur non magis ad illum eorum usum, cujus in aliorum scriptorum veterum libris exempla reperiuntur, quam potius ad usum Xenophonteam respexit autor, adeoque nonnunquam vocabulis notiones tribuit, quarum in lexicis etiam instructissimis nulla fit mentio, sed quarum veritas ex orationis Xenophontæ serie vel e locis parallelis potest demonstrari.

Quæcum ita sint, mirum haud sane videri potest, si omnia græca Lexica, quæ in usum juventutis scholasticae edidere viri clarissimi, literarumque græcarum peritisissimi, adhuc manca atque imperfecta relinquantur. Potius admiranda est illa in vocabulis congerendis diligentia, illud in notionibus singulis verbis tribuendis acre, tersum ac limatum judicium, quæ in Lexico græco confiendo adhibuit doctissimus Johann Gottlob Schneider, qui omnibus recentioribus lingvæ græcae Lexicographis palmarum facile præripuit. Nihilominus tamen in hoc Lexico, quod Jenæ et Lipsiæ prodiit Anno 1805, multa adhuc desiderantur verba, quæ in legendis veterum græcorum scriptis attentum hujus viri animum effugerunt. Mense facta, spicilegium quæsivi hac vice tantummodo ex Oppiani Cynegeticis et Quinti Calabri vel Smyrnæi Paralipomenis. In quo sane mirum videri debet, Schneiderum, qui Oppianum solita cura ipse ediderit, tot vocabula, quæ in hoc autore exstant, omisisse, quod quidem in viro tam accurata diligentia non nisi ex difficultate operis explicari potest.